



www.baltexpo.ztw.pl

XX MIĘDZYNARODOWE TARGI MORSKIE I KONFERENCJE
20th INTERNATIONAL MARITIME EXHIBITION & CONFERENCES

9-11 WRZEŚNIA 2019, GDAŃSK
9-11 SEPTEMBER 2019, GDAŃSK, POLAND



OLGIERD GEBLEWICZ, MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO – SŁOWO WSTĘPNE DO KATALOGU BALTEXPO 2019

Gospodarkę morską tworzą ludzie pełni charyzmy i pomysłów, które przekładają się na ambitne projekty biznesowe. Jej bogactwo pochodzi z otwartości i współpracy.

Baltexpo to doskonała okazja do spotkań i dyskusji, w których jako Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego również chcemy brać udział. Ceny sobie głos fachowców, specjalistów i przedsiębiorców tworzących miejsca pracy. Chcemy znać kierunki rozwoju branży, ale i wiedzieć o potrzebach, tak by móc wspierać kreowanie rozwoju.

Zachodniopomorskie jest silnym ośrodkiem portowym, z dynamicznie rozwijającym się zapleczem logistyczno-magazynowym. Zlokalizowany u nas przemysł okrętowy specjalizuje się w produkcji zaawansowanych technicznie jednostek dla kontrahentów skandynawskich i zachodnio-europejskich. Regionalne firmy, to także ważni dostawcy rozwiązań dla branży offshore. Zachęcam do poznania ich potencjału, z roku na rok ich możliwości rosną. Pomagają w tym wywalczone przez nas środki unijne dedykowane sektorowi stoczniewemu. U uruchomiliśmy ponad 38 mln zł, które pozwoliły na rozpoczęcie badań naukowych, wdrożenie nowych produktów i usług. To nowe technologie, maszyny, linie produkcyjne.

Nawet gdy wsparcie branży stoczniewej środkami europejskimi nie było możliwe, znaleźliśmy formułę, by inwestycje z unijnym wsparciem objęły dawną stocznię, wtedy jeszcze Szczeciński Park Przemysłowy. Rewitalizację przeszła bocznicą kolejowa i budynki socjalne, a park maszynowy wzbogaciła nowa plazma. Warto łącznie ponad 13 mln zł inwestycje, były pierwszymi od wielu lat.

Na Pomorzu Zachodnim wierzymy, że rozwój tworzy się w dialogu, dyskusji i dzięki chęci współpracy. Właśnie dlatego życzę Państwu udanych i owocnych spotkań, które przyniosą realizację wielu projektów.

Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego
Olgierd Geblewicz